1

（以下附錄節錄自中華人民共和國廣東省國家稅務局的網站，全文可參閱

http://www.gd-n-tax.gov.cn/sszc/ssfgk/E040302/gdsgjswj/201805/t20180503_1928395.html ）

附錄

广东省国家税务局关于公布一批全文废止和部分条款废止的税收规范性文件目录的公告

公告(2018)7 号

根据国家税务总局办公厅关于做好现行排除限制竞争税收政策措施清理工作的有关要求，

广东省国家税务局对现行有效的税收规范性文件进行了清理。经 2018 年 4 月 28 日广东省国家

税务局 2018 年度第 4 次局长办公会议审议通过，现将《全文废止的税收规范性文件目录》和

《部分条款废止的税收规范性文件目录》（详见附件）予以发布。

特此公告。

附件：1. 全文废止的税收规范性文件目录

2. 部分条款废止的税收规范性文件目录

  广东省国家税务局

      2018 年 5 月 2 日

2

附件 1

全文废止的税收规范性文件目录

序号 制定机关 标题 发文日期 文号

1
广东省国家税

务局

广东省国家税务局关于汇总缴

纳增值税纳税地点有关问题的

批复

2008 年 7 月 31 日
粤国税函

〔2008〕393 号

2
广东省国家税

务局

转发国家税务总局关于明确《增

值税一般纳税人资格认定管理

办法》若干条款处理意见的通知

2010 年 6 月 8 日
粤国税函

〔2010〕386 号

3
广东省国家税

务局

转发国家税务总局关于印发《增

值税一般纳税人纳税申报“一

窗式”管理操作规程》的通知

2005 年 7 月 11 日
粤国税办转字

〔2005〕120 号

4
广东省国家税

务局

转发国家税务总局关于做好增

值税普通发票一窗式票表比对

准备工作的通知

2005 年 11 月 10 日
粤国税发

〔2005〕248 号

5
广东省国家税

务局

转发国家税务总局关于执行《增

值税一般纳税人纳税申报“一

窗式”管理操作规程》的通知

2006 年 9 月 29 日
粤国税函

〔2006〕476 号

6
广东省国家税

务局

转发国家税务总局关于实施增

值税普通发票一窗式比对的通

知

2006 年 11 月 2 日
粤国税办转字

〔2006〕173 号

7
广东省国家税

务局

转发国家税务总局关于调整增

值税一般纳税人纳税申报“一

窗式”管理操作规程有关事项

的通知

2009 年 1 月 19 日
粤国税办转字

〔2009〕11 号

8
广东省国家税

务局

转发国家税务总局关于建筑企

业所得税征管有关问题的通知
2010 年 2 月 11 日

粤国税办转字

〔2010〕30 号

9
广东省国家税

务局

转发国家税务总局关于新办文

化企业企业所得税有关政策问

题的通知

2010 年 4 月 6 日
粤国税办转字

〔2010〕58 号

10
广东省国家税

务局

转发国家税务总局关于实施国

家重点扶持的公共基础设施项

目企业所得税优惠问题的通知

2009 年 5 月 13 日
粤国税发

〔2009〕83 号

11
广东省国家税

务局

转发国家税务总局关于境外注

册中资控股企业依据实际管理

机构标准认定为居民企业有关

问题的通知

2009 年 5 月 13 日
粤国税办转字

〔2009〕85 号

3

12
广东省国家税

务局

转发国家税务总局关于技术转

让所得减免企业所得税有关问

题的通知

2009 年 5 月 14 日
粤国税函

〔2009〕224 号

13
广东省国家税

务局

转发国家税务总局关于实施创

业投资企业所得税优惠问题的

通知

2009 年 5 月 6 日
粤国税发

〔2009〕98 号

14

广东省国家税

务局、广东省

地方税务局

转发国家税务总局关于印发《注

册税务师注册管理暂行办法》的

通知

1999 年 6 月 21 日
粤国税发

〔1999〕172 号

15

广东省国家税

务局、广东省

地方税务局

转发《注册税务师管理暂行办

法》的通知
2006 年 2 月 23 日

粤国税发

〔2006〕26 号

16

广东省国家税

务局、广东省

地方税务局

转发国家税务总局关于有限责

任税务师事务所设立分所有关

问题的通知

2007 年 6 月 12 日
粤国税发

〔2007〕120 号

附件 2

部分条款废止的税收规范性文件目录

序号 制定机关 标题 发文日期 文号 废止条款

1

广东省国家税

务局 广东省地

方税务局

关于印发《广东省税

务代理机构脱钩改

制实施方案》的通知

1999 年 12 月 9 日
粤国税发

〔1999〕375 号

部分条款废止

（废止第四点第

（一）、（二）、

（三）项）